
                                                               

 

   

КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ  ТА  
НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ  ПРИ  БАШТАНСЬКІЙ МІСЬКІЙ РАДІ 

м. Баштанка, вул. Героїв Небесної Сотні , 38, тел. 2-73-84, 2-65-44 

 

ПРОТОКОЛ  № 5  

«26» травня  2020 року                                                           м. Баштанка  

Головував:: Перший заступник міського голови Драгуновський В.В., 
голова комісії з питань ТЕБ та НС при Баштанській міській раді 

Присутні: (члени комісії за  списком). 

Початок проведення:   13.
00

                                   Закінчення: 14.
00

 

Засідання проходило в актовому залі міської ради. 
 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про заходи щодо запобігання поширенню гострої респіраторної 
хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та послаблення 
протиепідемічних заходів на території Баштанської ОТГ. 

 

 Заслухавши та обговоривши інформацію щодо наявності ознак 
послаблення протиепідемічних заходів на території Баштанської ОТГ, 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію прийняти до відома. 
 

 2. Установити з 22 травня до 22 червня 2020 року дію карантину на 
території Баштанської ОТГ, встановленого  постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 березня 2020 р. № 211 “Про запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2” (зі змінами). 
  3. Забезпечити виконання  вимог постанови Кабінету Міністрів України 
від 20 березня 2020 року № 392 "Про встановлення карантину з метою 



2 

 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення 
протиепідемічних заходів" щодо продовження дії карантину на території України 
з 22 травня до 22 червня 2020 року; 
 

 3.1. Прийняти до відома рекомендації Баштанської райдержадміністрації та 
у зв’язку із сприятливою епідемічною ситуацією на території Баштанської ОТГ 

запровадити послаблення протиепідемічних заходів та дозволити: 
  

 з 23 травня: 
 - проведення спортивних заходів без глядачів, в яких беруть участь не 
більше ніж 50 осіб. Спортивні заходи, в яких беруть участь понад 50 осіб, 
можуть проводитись за погодженням із Міністерством охорони здоров’я за 
результатами оцінки епідемічних ризиків; 
 - проведення релігійних заходів за умови перебування не більше однієї 
особи на 10 кв. метрах площі будівлі, де проводиться релігійний захід; 
 - діяльність готелів (крім функціонування ресторанів у готелях); 
        - дозволити проведення художніх (мистецьких) колективних репетицій, 
тренувань, клубних закладів, суб’єктів спортивної інфраструктури; 
        - дитячих розважальних закладів, майданчиків, у тому числі спортивних,   

музеїв, будинків культури, міські культурні центри; 

       - фітнес-клубів, тренажерних залів, музеїв, бібліотек, спортивних майданчиків 
та салонів;  

       - регулярні та нерегулярні пасажирські перевезення автомобільним 
транспортом у міському, приміському, міжміському сполученні за умови 
перевезення пасажирів у межах кількості місць для сидіння, передбаченої 
технічною характеристикою транспортного засобу або визначеної в 
реєстраційних документах на цей транспортний засіб. 
 

 з 25 травня: 
 -продовжити  карантину заборону дошкільних навчальних закладів, 

стихійних ринків та ярмаркової-фестивальної площі Баштанської ОТГ  до  

22 червня 2020 року. 

        4. Міському штабу з ліквідації наслідків медико-біологічної надзвичайної 
ситуації природного характеру, пов’язаної із поширенням гострої  
коронавірусної хвороби (COVID-19) на території Баштанської ОТГ забезпечити 
моніторинг поточної епідемічної ситуації, відповідно до ознак, зазначених в п.4 
постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня 2020 року №392 "Про 
встановлення карантину з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2, та етапів послаблення протиепідемічних заходів".  

                                                                                      Строк: на час дії            
                                                                             карантинних обмежень. 
 



3 

 

5. Рекомендувати  Баштанському  ВП ГУ НП у Миколаївській області 
забезпечити охорону публічної (громадської) безпеки і порядку та посилити 
патрулювання громадських місць.    

                                                                            Строк: на час дії 
                  карантинних обмежень 
 

 6. Прийняти до відома рекомендації Баштанської райдержадміністрації, 
керівникам підприємств, установ та організацій на час дії карантину 
забезпечити: 

6.1. Забезпечити відстань у прикасовій та касовій зонах між особами (за 
винятком покупця і продавця) не менше ніж 1,5 метра та/або наявність між 
ними відповідних захисних екранів; 

6.2. Забезпечити дотримання відстані не менше ніж 1,5 метра між 
відвідувачами, які очікують дозволу на вхід до приміщень. 

             Строк: на час дії 
                  карантинних обмежень. 

7. Дотримуватися рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів 
на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби COVID-19 

на території Баштанської ОТГ, затверджених постановами заступника Міністра 
охорони здоров’я - Головного державного санітарного лікаря України Ляшка В.К.;    
                                                                                         Строк: на час дії        

                                                                  карантинних обмежень 

2. Про заходи щодо запобігання та протидії масовим пожежам лісів, на 
територіях природно-заповідного фонду, сільськогосподарських угідь 
Баштанської ОТГ в пожежонебезпечний період 2020 року.  
 Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію прийняти до відома. 
 

2. Забезпечити виконання Плану заходів; 

 

 2.1. Забезпечити виконання у повному обсязі вимог передбачених 
розпорядженнями голови облдержадміністрації від 06 серпня 2010  року № 261-

р та від 21 червня 2011 року  № 190-р  "Про внесення змін до розпорядження 
голови облдержадміністрації від 06 серпня 2010 року № 261-р".  
       Строк: протягом пожежонебезпечного 
               періоду 2020 року. 
  

  

 



4 

 

 2.2. Вжити заходи щодо створення та оновлення навколо найбільш 
пожежонебезпечних об’єктів, лісопаркових зон та парків мінералізованих смуг, 
протипожежних розривів. (ДП «Баштанське лісове господарство» за 
узгодженням): 

       Строк: до 20 травня 2020 року. 
 

  

 2.3. КП «Добробут» провести заходи щодо скошування трави, прибирання 
сміття і сухостою на узбіччі автомобільних доріг.  
       Строк: протягом пожежонебезпечного 
             періоду. 
 

 2.4. Через засоби масової інформації провести роз’яснювальну роботу 
серед населення щодо недопущення пожеж під час перебування в лісових 
масивах, лісосмугах, заплавах річок, на сільгоспугіддях, присадибних ділянках 
та недопущення спалювання сухої рослинності, сміття.  
       Строк: протягом пожежонебезпечного 
             періоду. 
  

 2.5. Організувати взаємодію з лісокористувачами та власниками земельних 
угідь і пасовищ щодо утримання їх ділянок в належному протипожежному 
стані.   
       Строк: протягом пожежонебезпечного 
             періоду 01 жовтня 2020 року. 
 

 2.6. Рекомендувати Баштанському ДП «Баштанське лісове господарство»: 

 2.7. Вжити заходів щодо створення та оновлення в лісових масивах 
мінералізованих смуг, протипожежних розривів, проведення ремонту 
спостережних веж, пожежних водойм і доріг протипожежного призначення, 
очищення лісових масивів від захаращень, насамперед прилеглих до населених 
пунктів.  
        

 

 2.8. Забезпечити виконання заходів передбачених "Планом заходів щодо 
забезпечення протипожежного захисту лісових масивів та посилення 
протипожежної охорони лісових насаджень в пожежонебезпечний період 2020 
року".                                         Строк: протягом пожежонебезпечного періоду     
                                                           2020 року та встановлених термінів. 

 

         2.9. Організувати своєчасне інформування  РС ГУ ДСНС України у 
Миколаївській області про всі випадки виникнення пожеж в лісах 
Баштанського району з метою своєчасного реагування та залучення необхідної 
кількості сил та засобів.   Строк: протягом пожежонебезпечного   

         періоду 2020 року. 



5 

 

 

          3. Спільно з підрозділами РС ГУ ДСНС України у Миколаївській області,  
Баштанським ВП ГУ НП у Миколаївській області, КП «Правопорядок» із 
залученням засобів масової інформації організувати проведення рейдів і 
патрулювань найбільш пожежонебезпечних лісових масивів для здійснення 
контролю за дотриманням лісокористувачами, населенням та підприємствами 
вимог пожежної безпеки, та недопущення спалювання сухої трави і залишків 

рослинності на сільгоспугіддях, вздовж доріг і на присадибних ділянках, 
приділити увагу проведенню цієї роботи у вихідні і святкові дні.  

        

2. Про посилення заходів профілактики щодо недопущення загибелі та 
травмування людей на території Баштанської ОТГ. 

 

                                 КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію прийняти до відома 

  

2.  Організувати у межах повноважень розповсюдження буклетів, пам'яток, 
листівок та соціальної реклами (постерів) з безпеки життєдіяльності населення 
у побуті з метою належного інформування відповідних категорій громадян, 
організувати їх розміщення у місцях масового перебування людей. 

3. Рекомендувати Баштанському ВП ГУ НП  України у Миколаївській області 
посилити індивідуальну роботу дільничних інспекторів поліції з особами, 
які зловживають спиртними напоями та житлові умови яких не 
відповідають нормам безпеки. 

   4. Відділу з питань засобів масової інформації та зв’язків з громадськістю 
виконавчого комітету Баштанської міської ради (Виноградова О.Г.) забезпечити 
інформування населення на сайті Баштанської міської ради. 
   5. Контроль за виконанням рішення комісії залишаю за собою. 

 

Голова комісії з питань ТЕБ та  
НС при Баштанській міській раді                   Володимир  ДРАГУНОВСЬКИЙ 

 

Секретар комісії                                                                           Віктор  ГУДЗЬ 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 
 


